Mariū
uicia.

Mariū
mors.

Cinna ia
terfectus

Syllæ re
ditus in
Italiam.

sicut Claudius scribit. Pompeius Carbonē etiam castris exiit fugientēq; insecutus nunc eodē modo ad ditionē cogēdo plurima exercitus parte priuauit. Metellus Norbani agmen oppressit ubi .ix. milia marianae partis occisa sunt. Lucullus cum a Quintio obsideretur erupit; & repentina pugna obsessorē deleuit exercitum. Nam plus q̄ .x. milia ibi tunc caesa referuntur. Sylla deinde cū Campaninio Sānitum duce & Charinatis reliquis copiis ante ipsam urbē potamq; collinam ad horam diei nonam signa contulit. grauiſsimōq; proelio tandē uicit. lxxx. milia hominum ibi fasa dicuntur. xi. milia sese dederunt. reliquam multitudinē in fugam uersam insatiabilis uictorum ciuium ira consumpsit.

Sylla urbem intrauit. multosq; interfecit & proscripsit.

Sylla mox ut urbem uictor intrauit. iii. milia hominū qui se per legatos dederant: contra fas contraq; fidem datam inermes securosq; interfecit. Plurimi tunc quoque non dicā innocentes: sed etiā ipsius Syllanae partis occisi sunt: quos fuisse plus q̄ .ix. milia ferunt: ita libere per urbem exedes percussoribus passim uagantibus ut quēq; uel ira uel praeda sollicitabat: agitabatur. Igitur cunctis iam quod singuli timebant: a aperta fronte timentibus: Quintus catus Sylla dixit: cum quibus tandē uicturi sumus: si in bello armatos: in pace inermes occidimus. Tunc Sylla auctore Lucio Fursidio primipilari primus in fanem illam tabulam proscriptionis induxit.

Sylla dictaturam adeptus est.

Prima proscriptio. lxxx. M. hominū fuit: in quibus quatuor consules erāt Carbo Marius Norbanus & Scipio: inter eosq; Sertorius tūc maxime ptimescendus. Item alia cum .d. nominibus proposita est: quā cum Lelilius quippe securus: nihilq; sibi conscius legeret: ubi suū repente nomē offendit: dum se trepidus ad aperto capite foro subtrahit: interfectus est. sed ne i ipsius quidem tabulis fides ac finis malorum uidebatur. Nāq; alios: quos proscribere uenugulabāt. Alios autem postq̄ iugulauerant: proscribebant. Nec ipsius mortis etiā uia simplex: aut una conditio: ut in nece ciuium saltē ius hostiū seruaret: qui nihil uictis praeter uitā exigunt. Marcum Mariū liquidē de caprioli casa extractū uinciri Sylla iussit. ductumq; trans Tiberim ad Lactacionē sepulchrum effosis oculis: mēbrisq; minutatim defectis: uel etiā fractis trucidari. Post hunc Publius Lectorius senator & Venuleius triūuit occisi. Marci Marii caput Praeneste est missum: quo uiso Gaius Marius ultima desperatione correptus: ubi a Lucretio obsidebatur: ne incidere in inimicōq; manus cum Telsino mutua morte cōcurreret. Dumq; uolentius ipse in cōcurrentem manus adigit: circa suum uulnus manū percipientis bebetauit. Ita eo interfecto ipse leuiter uulneratus ceruicē seruo suo praebuit. Charinatem praetorē Romanum Sylla iugulauit. Inde Praeneste profectus omnes Marianae militiae principes hoc est legatos: quae stiores: ptesfectos: & tribunos iussit occidi. Pompeius carbonē a Collura insula in Aegyptū fugere conantē in Siciliā ad se retractum & cōplures cū eo socios eius occidit.